Solvendo totum in festo Omnium Sanctorum² [...] Alioquin etc. iuravit etc.

[*m.d.*] 'Cardinales 15'.

107.

Perugia, 1393. március 10.

Mihály nyitrai püspök kötelezvénye a servitium commune

(275 ft.) és 5 servitium megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 48, fol. 180v)

Anno etc., die vero Lune, 10 die mensis Martii, Micael [!], episcopus Nitriensis,³ per Stephanum Micaelis [!] dictum de Sarwar, canonicum Iauriensem, procuratorem suum [...] 275 fl. et 5 servitia consueta.

Solvendo medietatem promissi in festo Purificationis Beate Marie Virginis⁴ [...] aliam medietatem in simili festo anno revoluto.⁵ Alioquin etc. iuravit etc.

[*m.d.*] 'Cardinales 17'.

¹ Cseményi Imre pécsváradi apát (1391–1410). Vö. PRT XII/B, 22–24; PET, 347.

² 1393. november 1.

³ Kápolnai Mihály nyitrai (1393–1399), veszprémi püspök (1399–1402). Vö. HC I, 368; ENGEL, *Archontológia* I, 72.

⁴ 1394. február 2.

⁵ 1395. február 2.

108.

Róma, 1394. február 4.

Gergely választott szerémi püspök kötelezvénye a servitium commune (100 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 48, fol. 192r)¹

Anno etc., Gregorius, electus in episcopum Sirmiensem,² per Andream Iohannis, canonicum et cantorem ecclesie Budensis, procuratorem suum 100 fl. et 5 servitia consueta.

Solvendo medietatem in festo Assumptionis Beate Marie Virginis proxime,³ aliam medietatem in festo Purificationis eiusdem Beate Marie Virginis⁴ [...] Alioquin etc. iuravit etc.

[*m.d.*] 'Cardinales 17'.

109.

Róma, 1394. augusztus 17.

Péter bakonybéli apát kötelezvénye a servitium commune (50 ft.) és 5 servitia minuta megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 48, fol. 199v)⁵

Anno etc., die vero predicta Lune, 17 dicti mensis Augusti, coram [...] Augustino, episcopo Perusino, domini nostri pape thesaurario,⁶ presentibus Paulo, Francisco et Thoma, Apostolice Camere et Flamingo, collegii clericis, frater Petrus, abbas monasterii Sancti Mauricii de Beel, ordinis sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis,⁷ per dominum Iohannem Thome, canonicum ecclesie Albensis, obligavit se pro dicto abbate, tamquam principalem et privatam personam, promisit 50 fl. et 5 servitia consueta.

Item recognovit camere tantummodo, si et in quantum non posset clare videri recognita propter carentiam aliquorum librorum.

¹ Kiadása: MVC I, n. 402 (226).

² Rozsályi Gergely OCist, a péterváradi ciszterci apátság kommandátora, szerémi (1394–1397), csanádi (1397–1402) püspök. Vö. HC I, 180, 454; ENGEL, *Archontológia* I, 68, 74; JUHÁSZ, *A csanádi püspökség* II, 29–38.

³ 1394. augusztus 15.

⁴ 1395. február 2.

⁵ Kiadása: MREV IV, n. CCCXXV (361–362).

⁶ Augustinus de Lanzano pápai kincstartó, pennei (1380–1391), perugiai (1390–1404), spoletói (1404–1410) püspök. Vö. HC I, 394, 396, 461.

⁷ Péter bakonybéli apát.

Solvendo medietatem promissi in festo Purificationis Beate Marie Virginis,¹ aliam medietatem in festo Assumptionis eiusdem Beate Marie Virginis.² Et recognita, si et in quantum similibus modis et terminis successive. Alioquin etc. iuravit etc. Et producere mandatum sufficiens ratihabitionis obligationis huiusmodi vel de novo se obligandi infra 3 menses proxime secuturos, et fuit monitus in forma camere consueta.

[*m.d.*] 'Cardinales 16'.

110.

1395. január 1.

János választott zágrábi püspök kötelezvénye a servitium commune (400 fl.) és 5 servitia minuta, valamint előde hátralekának megfizetéséről.
(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 48, fol. 206v; vol. 52, fol. 72v)³

Anno Nativitatis Domini [...] 1395, indictione 3, pontificatus Bonifacii IX., anno 6, coram Conrado [...] presentibus Augustino, episcopo Perusino [...] thesaurario [...] Paulo [...] Iohannes electus in episcopum Zagabriensem,⁴ per Demetrium Petri, canonicum Quinqueecclesiensem, procuratorem suum, ad hoc legitime constitutum, promisit camere et collegio pro suo servitio 400 fl. et 5 servitia consueta.

[*m.d.*] 'Cardinales 15'.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio Iohannis, sic similiter nominati predecessoris sui,⁵ 5 fl. et 5 servitia consueta pro rata medietatis summe obligationis.

Solvendo totum in festo Nativitatis Domini⁶ [...] Alioquin etc. iuravit etc.

[*m.d.*] 'Cardinales 16'.

¹ 1395. február 2.

² 1395. augusztus 15.

³ Kiadása: MVC I, n. 440 (249). LUKSICS kéziratában a 48. kötet alapján 1395. január 1-ét állapította meg.

⁴ Szepesi János zágrábi püspök (1394–1397), kalocsai érsek (1401–1403). Vö. HC I, 538; ENGEL, *Archontológia* I, 65, 79; *Zagrebački biskupi*, 155–163; UDVARDY, *A kalocsai érsekek*, 248–254.

⁵ Smilo János püspök.

⁶ 1395. december 25.

III.

1395. január 18.

László választott várnai püspök, a szepesi Szűz Mária-monostor commendátora kötelezvénye a *servitium commune* (150 ft.) megfizetéséről.

(ASV Cam. Ap., Oblig. et Sol., vol. 48, fol. 207r)

Anno [...] die vero Martii, 18 dicti mensis Ianuarii, Luchas Demetrii, preposito ecclesie sancti Petri de Veteribuda,¹ tamquam principalis et privata persona obligavit se et suum beneficium et sua bona, promisit camere tantummodo pro communi servitio [...] Ladislaus, electus in episcopum Varnensem,² commendatarii monasterii Beate Marie de Scepus, ordinis Cisterciensis, diocesis Strigoniensis et hec pro commenda ipsius monasterii 150 fl. et non 5 servitia consueta, eo quod dictum monasterium fuit datum in commendam motu proprio et non per consistorium.